
◆アクセス◆  
〈電⾞〉JR 横浜線・東急⽥園都市線 
 ⻑津⽥駅より 東急こどもの国線 

乗り換え(7 分)、こどもの国駅 
 下⾞ 徒歩 10 分 
〈バス〉JR 横浜線成瀬駅より神奈中バス 

奈良経由「こどもの国駅」⾏き 
「しあわせ野」バス停下⾞ 徒歩５分 

会員各位 
平成２８年７⽉吉⽇ 

⼀般社団法⼈⾼齢者住宅推進機構  
 
 

⼀般社団法⼈ ⾼齢者住宅推進機構 
第２３回定例セミナーのご案内 

 
  
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から会員の皆様におかれましては当機構業務にご理解ご協
⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 

定例セミナーにおきましては、会員による「セミナー準備ワーキンググループ」を設置し、会員の皆さまのニーズに合
ったセミナーを開催できるよう意⾒交換・調査・視察などを実施しております。 

第 23 回セミナーは、下記のとおり、横浜市⻘葉区にありますサービス付き⾼齢者向け住宅「わかたけの杜」（平成 26
年４⽉開設、平成 24 年度国⼟交通省モデル事業「⾼齢者・障がい者・⼦育て世帯居住安定化推進事業」に選定）にて現
地セミナーを実施します。 

「わかたけの杜」には、診療所や訪問介護を併設するクリニック併設タイプと⼾建てタイプの住宅があります。敷地内
には２４時間対応の在宅療養⽀援診療所や訪問介護事業所、両隣には介護⽼⼈保健施設や介護福祉施設もあり、⾃⽴から
看取りまですべてのニーズに対応可能で、⼩さな「地域包括ケア」が完結した都市的施設です。2015 年グッドデザイン
賞⾦賞（経済産業⼤⾂賞）を受賞しており、建物の観点からも⼤変注⽬されています。 

なお、「わかたけの杜」は⽣活の場であることから、参加⼈数を制限させて頂きます事をご理解下さいますようお願い
申し上げます。 

⾒学ご希望の⽅は、参加申込書の①、②のいずれかご都合の宜しい⽇をご選択の上、Fax または E-Mail にてお申込み
いただきますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 
 

サービス付き⾼齢者向け住宅 「わかたけの杜」 現地⾒学セミナー 

[⽇時]  ※①、②とも同じ内容です。 

 ①平成 28 年 9 ⽉  8 ⽇（⽊）14:30〜16:00 定員 15 名 
②平成 28 年 9 ⽉ 16 ⽇（⾦）14:30〜16:00 定員 15 名 

[会場] 
「わかたけの杜」 
集合時間 14：20 
集合場所 ｢介護⽼⼈福祉施設 わかたけ⻘葉｣１階 

神奈川県横浜市⻘葉区奈良 4-6-12 
 

 

 

 

 
 

[ＨＰ] 
http://www.wakatake-swc.jp/a14583.html 

 
【お問合せ先】 ⼀般社団法⼈ ⾼齢者住宅推進機構 事務局 

〒104-0032 東京都中央区⼋丁堀 2-20-9 京橋第⼋⻑岡ビル４階 
TEL.03(6682)3685 FAX.03(6686)1411 
E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 

 

介
護
老
人
福
祉
施
設 

わ
か
た
け
青
葉 

１
階 

集
合 

わ
か
た
け
の
杜 

エ
リ
ア

介
護
老
人
保
健
施
設 

リ
ハ
リ
ゾ
ー
ト
青
葉 

介
護
老
人
福
祉
施
設 

わ
か
た
け
青
葉 

し
あ
わ
せ
野 

バ
ス
停
方
面 

こ
ど
も
の
国
駅
方
面 

し
あ
わ
せ
野 

バ
ス
停 

※集合場所が変更となりました。 
※集合時間も追記しております。 

セ
ン
タ
ー
ハ
ウ
ス 



 
＜第２３回定例セミナー参加申込書＞ 

 
一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 宛 

FAX または E-Mail にてお申し込みください。 ＦＡＸ．０３－６６８６－１４１１ E-mail．info@shpo.or.jp 

法人名 

（会員名）  

 

 

見学希望日 

※いずれかに✔ 

 ① ９月 ８日（木）14：30～16：00 

 ② ９月１６日（金）14：30～16：00 

ふ り が な   

お 名 前  

所属・役職名  

ご 連 絡 先 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

Ｅ - m a i l  

住  所 〒  

 
都道 

府県 
 

 

 

見学希望日 

※いずれかに✔ 

 ① ９月 ８日（木）14：30～16：00 

 ② ９月１６日（金）14：30～16：00 

ふ り が な   

お 名 前  

所属・役職名  

ご 連 絡 先 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

Ｅ - m a i l  

住  所 〒  

 
都道 

府県 
 

 

 


